
UCHWAŁA NR XXV/148/2025 
RADY MIEJSKIEJ W CHOCIWLU 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarych z terenu gminy Chociwel 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1156), art. 15 ust. 1 i 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 244), oraz art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności oraz 
o obronie cywilnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1907), Rada Miejska w Chociwlu uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu gminy Chociwel, którzy uczestniczyli w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 
szkoleniu lub ćwiczeniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną, gminę lub inne 
uprawnione podmioty w wysokości: 

1) 27  złotych za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej, 

2) 12 złotych za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa w szkoleniu lub ćwiczeniu   pożarniczym, 

3) 27 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniach, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy 
o ochotniczych strażach pożarnych 

4) 27 złotych za każdą rozpoczętą godzinę uczestnictwa w innych zadaniach wykonywanych na rzecz ochrony 
ludności i obrony cywilnej, wynikających z przepisów ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie ludności 
oraz o obronie cywilnej. 

§ 2. Ustala się ekwiwalent pieniężny przysługujący kandydatom na strażaka ratownika Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Chociwel, o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy o ochotniczych strażach 
pożarnych, i którzy są uczestnikami szkolenia podstawowego przygotowującego do bezpośredniego udziału 
w działaniach ratowniczych, za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia w wysokości 12 złotych. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr LXVI/445/24 Rady Miejskiej w Chociwlu z dnia  27 lutego 2024 roku 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu gminy Chociwel oraz Uchwała nr LXVII/455/24 Rady Miejskiej w Chociwlu z dnia 
27 marca 2024 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr LXVI/445/24 Rady Miejskiej w Chociwlu z dnia  27 lutego  
2024 roku w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu gminy Chociwel. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Chociwla. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marcin Jachura 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D369B17-3BFC-445E-B0EC-2686ED009323. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXV/148/2025 RADY MIEJSKIEJ W CHOCIWLU z dnia 17 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


